橋本市告示第 70 号

橋本市学童保育(児童クラブ)運営費補助金交付要綱の一部を改正する告示

を、別紙のとおり定める。

令和 7 年 3 月 31 日

橋本市長 平木 哲朗

橋本市学童保育(児童クラブ)運営費補助金交付要綱の一部を改正する告示

橋本市学童保育(児童クラブ)運営費補助金交付要綱(平成 18 年橋本市告示第 47 号)の一部を次のように改正する。なお、改

正部分は、次の表中下線の部分である。

附 則

この告示は、令和 7 年 4 月 1 日から施行する。

改正後 改正前

(補助額)

第 3 条 略

2 市長は、前項の額に次の各号に掲げる額を加算することができる。

(1) 複数の学校区を対象とする学童保育所を運営する団体が、その運

営上児童の学校・学童保育所間の移動に交通費を必要とする場合にあ

っては、その交通費。ただし、当該年度に支出した当該交通費から国

交付要綱別紙に定める基準額を差し引いた額の半額(1 円未満の端数

が生じたときは、その端数を切り捨てる。)を上限とする。

(2)・(3) 略

(補助額)

第 3 条 略

2 市長は、前項の額に次の各号に掲げる額を加算することができる。

(1) 複数の学校区を対象とする学童保育所を運営する団体が、その運

営上児童の学校・学童保育所間の移動に交通費を必要とする場合にあ

っては、その交通費。ただし、前年度に支出した当該交通費の半額

(1 円未満の端数が生じたときは、その端数を切り捨てる。)を上限と

する。

(2)・(3) 略